[bookmark: _GoBack]NOTIFICAÇÃO N. 009/2018

Flor do Sertão – SC, aos 10 dias do mês de Outubro de 2018.

Prezado Presidente,

Cumprimentando cordialmente, venho por meio notificar, em obediência ao art. 2º da Lei Federal nº. 9.452, de 20 de março de 1997, o município recebeu recursos oriundos da esfera federal conforme segue:

Repasse de recursos federais
Período: 01/09/2018 a 28/09/2018
	Seq.
	Programa
	Valor

	01
	Programa de Merenda Escolar
	R$ 1.769,40

	02
	Programa IGD Bolsa Família
	R$ 1.430,00

	03
	Programa Transporte Escolar Federal
	R$ 4.499,46

	04
	Programa IGD Suas
	R$ 500,00

	05
	Programa Salário Educação
	R$ 6.970,16

	06
	Programa PAIF – Proteção e Atendimento Integral a Família
	R$ 6.000,00

	07
	Programa ACS – Agentes Comunitários de Saúde
	R$ 4.056,00

	08
	Programa PSF – Programa Saúde da Família
	R$ 7.130,00

	09
	Programa PMAQ – Nac. de Melhoria do Acesso e da Qualidade
	R$ 11.400,00

	10
	Programa BLAFB – apoio a farmácia básica
	R$ 790,50

	11
	Programa MAC – Programa de Média e Alta Complexidade
	R$ 827,17

	12
	Programa PAB/FIXO – Piso de Atenção Básica
	R$ 3.726,33

	13
	Programa BLVGS – Vigilância em Saúde
	R$ 1.566,45

	14
	Programa PSF – Odonto
	R$ 2.230,00

	15
	Programa NASF federal
	R$ 8.000,00

	16
	Programa de serv. e conveniência e fortalecimento de vínculos SCFV.
	R$ 5.572,50

	17
	Programa PSE – Saúde na escola

	18
	Programa Alta Complexidade – Investimento

	19
	Programa Alta Complexidade – Custeio

	20
	Programa de Proteção Social Básica – Custeio

	21
	Programa de Proteção Social Básica – Investimento

	22
	Programa Qualificar/SUS

	23
	Programa Qualificar/SUS – Investimentos

	24
	Programa de Incentivo Academia de Saúde
	R$ 3.000,00

	     25
	Programa Sinvan Saúde

	26
	Requalificação UBS Unidade Básica de Saúde

	27
	Piso Atenção Básica Variável PAB

	28
	Custeio Atenção á Saúde Bucal
	R$ 7.500,00

	29
	Piso Atenção Básica – Investimento

	30
	Educação e Formação em Saúde
	R$ 11.000,00

Atenciosamente,

___________________________________
SIDNEI JOSE WILLINGHOFER
Prefeito Municipal